O escopo descrito acima foi subdividido em centenas de serviços específicos, a 

serem realizados em 13 lotes, distribuídos por área abrangente de municípios em que o 

Tribunal de Justiça do Estado do Ceará possui imóveis sob sua responsabilidade, que 

possuem valor estimado total de R$ 35.840.008,61 (trinta e cinco milhões, oitocentos e 

quarenta mil, oito reais e sessenta e um centavos), conforme Anexo 2 ao Edital. 

Entre as exigências de qualificação técnico-profissional estipuladas pelo Edital 

estão a apresentação de responsável técnico, registrado no CREA ou CAU, que possua 

experiência com a execução de serviços com características técnicas semelhantes às do